

AVVIS STATSDIKTATET I TARIFFOPPGJØRET!



Bildet er hentet fra et streikemøte ved Orkla Saga i Braskereidfoss. Saga-streiken viste at nytter å føre lokalt kamp og streike for sine krav. Foto: Klassekampen.

Årets tariffoppgjør faller sammen med den alvorligste krise siden 30-åra. Offisielt er over 33 000 arbeidsløse, legger vi til de som arbeidskontorene ikke registrerer må tallet dobles. Siden forrige oppgjør har prisstigninga vært på mer enn 20 %. Og alt tyder på at krise blir verre i 1976 enn året før.

LO-LEDELSEN FORBEREDER REALLØNNSNEDSLAG!

Det er i denne situasjonen LO-ledelsen går aktivt inn for et kombinert, samordnet oppgjør der alle krisas byrder skal veltes på arbeiderklassens skuldre.

Fra fagforeninger og klubber har det blitt stilt harde krav, spesielt gjelder dette innfor jern & metall, kjemisk, bygning og NTL. Enkelte steder har krevd generelle tillegg på 25–30 %, eller 7–9 kroner. Ettårig avtaleperiode og en god helautomatisk indeksregulering med lavt svingetall har blitt vedtatt enda flere plasser.

På alle områder blir slike kampkrav åpent sabotert av LO-ledelsen. Utenom kompensasjon for 2,5 timers arbeidstidsforkorting, dvs. innfriinga av DNAs valgløfte fra 1973, har de antydnet 2 % som ramme for et generelt tillegg. Ja resultatet kan bli verre enn det. For da forbundsledelsen i Jern & Metall offentliggjorde sitt opplegg i januar ble det ikke forlangt et rødt øre i generelt tillegg! Åpnere kan ingen gå inn for et direkte **reallønnsnedslag**.

Nok en gang legger LO-ledelsen opp til en to-årig avtale, med halvautomatisk indeksregulering. Det heter nå at LO neste gang skal forhandle om indekstillegetts størrelse. Men sluttresultatet skal Representantskapet avgjøre, de fagorganiserte skal ikke få uttale seg.

Slik legger LO-ledelsen opp til et kriseforlik som er helt skreddersydd etter monopolkapitalens og regjeringas ønsker.

KLEPPE-PAKKA, SVINDEL MED SKATTEPENGENE!

For å gjøre dette lønnsnedslaget mer akseptabelt har finansminister Kleppe på ny tatt på seg julenissemaska. Gjennom mindre skattelettelser, prissubsidier og pensjonsøkninger skal tariffoppgjøret endres til et »inntektspolitisk oppgjør».

Da statsbudsjettet ble behandla siste høst lot regjeringa og Stortinget ganske enkelt en del planlagte tiltak utestå til våren. I samforstand med Høyre og andre borgerlige partier ble disse betraktet som en nødvendig »gulrot» foran nesa på de fagorganiserte.

Men i praksis betyr dette at det er de fagorganiserte sjøl som skal betale tariffoppgjøret for kapitalistene. Det er arbeidsfolks innbetalte skattepenger Kleppe sjonglerer med. For ingen må tru at monopolkapitalen skattlegges ekstra for å betale gildet. Tvert om, regjeringa har **økt** tilskuddene til storindustri og redere. Det som innskrenkes er de offentlige ytelsene som bl.a. arbeiderklassen kan nyte godt av: helsevesen, sosiale ytelser og utdanningssektoren.

Og Finansdepartementet har mer i mente; for allerede til høsten vil progresjonssatsene føre til økte skatter og et nytt statsbudsjett kan raskt ta inn igjen det tapte. Sånn er innholdet i Kleppe-pakka: Han gir litt med den ene handa – og tar dobbelt igjen med den andre!

ARBEIDERKLASSENS KRISE-KRAV BLIR SABOTERT!

I LO-ledelsens forhandlingsopplegg finnes ikke ett krav som direkte er rettet inn på å trygge arbeiderklassens stilling under krisa. Noen eksempler:

- Flere foreninger og klubber, bl.a. i kjemisk på Vestlandet, har reist krav om forbud mot permitteringer og oppsigelser. I LOs opplegg er arbeidsløshetsproblemen overhodet ikke nevnt!
- Arbeidere som har blitt rammet av permitteringer har stilt krav om 90 % lønn, et krav som bl.a. er rettet mot den åpne spekulasjonen med permitteringsvarsler. Heller ikke dette tar LO-ledelsen opp.
- Under krisa har enkelte grupper blitt særlig hardt rammet. Det gjelder **utenlandske arbeidere**, som både er blant de første som sparkes og som samtidig trues med å miste jobb og oppholdstillatelse. Det gjelder **kvinnene**, som har blitt hardt rammet av nedleggelsene. Og det gjelder **ungdommen**, som nå står i lange køer uten å få jobb. Heller ikke disse delene av arbeiderklassen er ofret ei bisetning i LO-ledelsens krav-liste!

»MÅTE-HOLD» TJENER BARE KAPITALEN!

LO-ledelsens krisepolitikk er en annen: Truslene om arbeidsløshet skal brukes som riset bak speilet for å tvinge igjennom »måtehold og moderasjon». Men også dette er en svindel-argumentasjon.

For de fagorganiserte kjemper hele tida på **etterskudd** for å få kompensasjon for prisstigninga. Dette ble mer enn klart nok demonstrert for noen år sida. Da gikk den re-disponible inntekta tilbake, men prisgaloppen fortsatte som før. Monopolkapitalen utnyttet bare anledningen til å skru prisene i været og skaffe seg enda større profitt.

På samme måte vil »måtehold» nå under krisa bare gi større profitt i kapitalistenes lommer. Så lenge overproduksjonskrisa varer ved vil dette likevel ikke bli **investert** i ny produksjon og arbeidsplasser. For arbeiderklassen finnes det nå som ellers bare en vei å gå: å kjempe for egne krav. Klassesamarbeid fører alltid til nederlag.

KOMBINERT OPPGJØR BETYR STATSDIKTAT!

Den kombinerte, samordna oppgjørformen er valgt med omhu. For å tvinge gjennom lønnsnedslaget skal forbundene og medlemmene fratas enhver sjølstendig innflytelse over forhandlingene. Dette innebærer minimale muligheter til å reise de ulike gruppenes spesielle krav. Vårens oppgjør betyr også kobla avstemninger og i praksis forbud mot streiker. **Statsdiktat** skal sikre monopolens profitt.

Det er allerede nå klart at de samme tvangsmetodene vil bli tatt i bruk mot småbrukere og fiskere. Først skal fagbevegelsen under piskan, seinere vil staten forsøke å bruke fagbevegelsen mot andre deler av det arbeidende folket. Splitt og hersk er taktikken, nå som før.

Hele denne oppgjørformen er bygd på prinsippene i Skånlandutvalgets innstilling om et lønns- og inntekts-politisk »råd».

Kampen mot statsdiktat i dette oppjøret er derfor del av en større og mer langsiktig kamp: For den frie forhandlingsretten, mot statsdirigerte korporative oppgjør.

DNA-TOPPEN, EN SPYDODD FOR REAKSJONEN!

Nok en gang ser vi at DNA-lederne i fagbevegelsen og regjeringa ikke er arbeiderledere, men kapitalistklassens løytanter i arbeiderbevegelsen. Uten deres klassesamarbeid ville borgerskapet stå langt svakere.

En viktig del av deres politiske forberedelser til det kommende kriseforliket har vært den landsomfattende hetskampanja mot AKP(m-l). DNA-pampene veit at vi vil reise kampen mot skambudet i tariffoppgjøret, de veit at vi vil oppfordre til og støtte streiker. Og denne kamplinja frykter de som pesten.

I denne hetskampanja har ledelsen i DNA og LO fått velvillig støtte fra ledersjiktene både i SV og NKP. For også deres arbeid er bygd på klassesamarbeid, både i fagbevegelsen og på Stortinget. Derfor reiser de ingen kamp mot kriseforliket, ja NKP har allerede svelget det med hud og hår. Derfor angriper begge disse partiene streikestøttebevegelsen og alle som virkelig støtter arbeidere i kamp.

AVVIS STATSDIKTAT – FORBERED KAMPEN LOKALT!

Resultatet i årets tariffoppgjør er allerede gitt. Sjøl med full innfrielse av LO-ledelsens krav blir resultatet elendig og uakseptabelt. Ennå bør kravet om forbundsvis avstemninger opprettholdes.

Men hovedsaka er likevel at fagforeninger og klubber alt nå må forberede seg på at kampen for ens egne, lokale krav vil avgjøre hele resultatet. Erfaringene fra tidligere lønnsoppgjør viser at det bare er gjennom å stille hardt mot hardt, stole på egne krefter og være villig til å ta i bruk streikevåpnet at arbeiderklassen kan oppnå resultater.



Aspengren og Selvig, begge medlemmer av sosisetetsklubben Rotary International, forbereder kriseforliket i tariffoppgjøret.

AVVIS STATSDIKTAT I TARIFFOPPGJØRET!

MINST 7 KRONER – ELLER 25% I GENERELT TILLEGG!

FORBERED DEN LOKALE KAMPEN NÅ!

DET NYTTER Å STREIKE!

Utgitt av
Faglig Utvalg
i AKP(m-l)